
 

 
 

    С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ  

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

 

26 февраля 2014 г.              № 13 

 

 

Об утверждении тарифов на платные услуги,  

оказываемые муниципальным автономным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» города Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки, решением Совета города Ессентуки от 19 апреля 2007 г.           

№ 38 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки»,  

 

 

СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» города Ессентуки» согласно 

приложению к настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 



2 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

управляющего делами администрации города Ессентуки (С.В. Мищенко). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки              Л.О. Писаренко 

 

 

Председатель Совета  

города Ессентуки         Л.И. Ефремова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 

к решению Совета  

города Ессентуки  

от 26 февраля 2014 г. № 13 
 

 

Тарифы  

на платные услуги, оказываемые  

муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» города Ессентуки» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Тариф 

1. Адресной листок прибытия 50,00 

2. Адресной листок убытия 50,00 

3. Заявление о регистрации 60,00 

4. Заявление о выдаче паспорта 70,00 

5. Запись в домовую книгу 70,00 

6. Услуги паспортиста на выдачу архивных справок 160,00 

7. 
Услуги паспортиста на оформление документов в 

паспортный стол 
150,00 

8. 
Приложение к форме № 7 «О принятии 

гражданства РФ» 
50,00 

9. 
Заверение подписи заявления на регистрацию 

граждан 
90,00 

10. С выездом специалиста 190,00 

11. Запись в листок статистического учета прибытия 20,00 

12. Приложение в налоговый орган 30,00 

13. Листок постановки в ГВК 30,00 

14. Форма финансовый лицевой счет 70,00 

15. 
Заполнение заявление о наличии Российского 

гражданства у ребенка 
70,00 

16. Заполнение свидетельства по месту жительства 20,00 

17. 
Заполнение Сведений о регистрации гражданина 

РФ по месту жительства 
130,00 

18. Заполнение свидетельства по месту пребывания 20,00 

19. 
Заполнение сведений о регистрации гражданина 

РФ по месту пребывания 
30,00 

20. 
Заполнение заявления на запрос по гр. РФ на 

обоснованность выдачи паспорта 
40,00 

21. Отправка информации факсом 20,00 

22. 
Запись информации на магнитные носители (SD, 

USB, DVD) 
40,00 



4 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Тариф 

23. 
Сканирование текста и изображения без 

распознания (за 1 стр. формата А4) 
5,00 

24. 
Набор текста на русском языке с 

форматированием (за 1 стр. формата А4) 
80,00 

25. 
Распечатка информации с магнитных носителей 

(за 1 стр. формата А4) 
15,00 

26. 
Отправка документов электронной почтой (малый 

объем) 
10,00 

27. 
Распечатка информации из интернета (за 1 стр. 

формата А4) 
15,00 

28. Ксерокопирование (за 1 лист формата А4) 5,00 

29. Заявление о регистрации со снятием 60,00 

30. Карточка регистрации форма 9 30,00 

31. 

Заполнение заявления о государственной 

регистрации прекращения физическим лицом 

деятельности в качестве индивидуального 

предпринимателя в связи с принятием решения о 

прекращении данной деятельности (ф. № Р26001) 

250 

32. 

Заполнение заявления о внесении изменений в 

сведения об индивидуальном предпринимателе, 

содержащиеся в едином государственном реестре 

индивидуальных предпринимателей (ф. № 24001) 

350 

33. 

Заполнение заявления о государственной 

регистрации физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя (ф. № 21001) 

250 

34. 
Заполнение заявления по ЕНВД (ф. № ЕНВД-1. Ф. 

ЕНВД-2) 
250 

35. 
Заполнение заявления на свидетельства ИНН (ф. 

№ 2-2-Учет) 
150 

36. 
Заполнение сообщения об открытии (закрытии) 

счета (ф. № С-09-1) 
150 

37. 
Заполнение налоговой декларации по налогу на 

прибыль организации 
250 

38. 

Заполнение налоговой декларации по налогу, 

уплачиваемому в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения (УСНО) 

250 

39. 

Заполнение налоговой декларации по единому 

налогу на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (ЕНВД) 

250 

40. 

Заполнение налоговой декларации по налогу на 

доходы физических лиц (форма 4-НДФЛ) 

 

250 



5 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Тариф  

41. 

Заполнение налоговой декларации по налогу на 

доходы физических лиц (форма 3-НДФЛ) в целях 

предоставления социального налогового вычета 
150 

42. 

Заполнение налоговой декларации по налогу на 

доходы физических лиц (форма 3-НДФЛ) в целях 

предоставления имущественного налогового 

вычета при  продаже недвижимого и иного 

имущества 

400 

43. 
Юридическая консультация в сфере 

недвижимости (устно) 75 

44. 
Подготовка типового проекта Устава 

юридического лица 
2100 

45. Подготовка договоров для Росреестра 1350 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 


